
Електронен Доклад подписан с КЕП – Доклад за Финансиране на проекти, във връзка с обявена сесия за 2023 г.
по Програма „Спорт в района“, Програма „Спорт за деца и ученици“, Програма „Спорт за всички“, в
изпълнение на Решение № 175 по Протокол № 72 от 03.04.2023  г. на Столичен общински съвет. Към

адресатите се насочва чрез АИССО/АИСОС.
Документът съдържа интегрирани  приложения във формат word.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

17.5.2023 г.

X СОА23-ВК66-2361-[11]/17....
РЕГИСТРАЦИОНЕН НОМЕР

                                   
ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
От

Татяна Георгиева – председател на ПК за ДМС, СОС
Анатоли Илиев – заместник-председател на ПК за ДМС, СОС
Мирослав Боршош – заместник – кмет на Столична община

Относно: Финансиране на проекти, във връзка с обявена сесия за 2023 г. по Програма „Спорт
в района“, Програма „Спорт за деца и ученици“, Програма „Спорт за всички“, в изпълнение
на Решение № 175 по Протокол № 72 от 03.04.2023  г. на Столичен общински съвет

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на Решение № 175 по Протокол № 72 от 03.04.2023  г. на Столичен общински
съвет, с Доклад № СОА23.ВК66-2261/01.03.2023 г., са утвърдени 390 000 (триста и деветдесет
хиляди) лева по Програма „Спорт в района“, Програма „Спорт за деца и ученици“ и Програма „Спорт
за всички“ за 2023 г.

Допустими бенефициенти по Програмата са образователни институции, районни
администрации, малки населени места, спортни клубове и неправителствени организации.

Със Заповед № СОА23-РД09-902/03.04.2023 г. на кмета на Столична община са определени
екип за проверка на  административна допустимост и Експертна комисия за оценка на ефективност на
постъпилите проектни предложения.

В рамките на обявената сесия и утвърдена процедура не са установени административни
несъответствия.

Екипът за оценка на ефективност разгледа и оцени 174 (сто седемдесет и четири) проектни
предложения на образователни институции, районни администрации, малки населени места, спортни
клубове и неправителствени организации.

Решението на Експертната комисия и финансовото разпределение са представени в Протокол
и отчетен доклад от директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“ до заместник – кмета на
Столична община с  № СОА23-ВК66-2361/1/17.03.2023 г.



Електронен Доклад подписан с КЕП – Доклад за Финансиране на проекти, във връзка с обявена сесия за 2023 г. 
по Програма „Спорт в района“, Програма „Спорт за деца и ученици“, Програма „Спорт за всички“, в 
изпълнение на Решение № 175 по Протокол № 72 от 03.04.2023  г. на Столичен общински съвет. Към 

адресатите се насочва чрез АИССО/АИСОС. 
 Документът съдържа интегрирани  приложения във формат word. 

 

След извършена оценка на ефективност, Експертната комисия предлага за финансиране 140 
(сто и четиридесет) проектни предложения, разпределени в съответните Програми  както следва:    
 По Програма „Спорт в района“ – 26 (двадесет и шест) проектни предложения 15 /петнадесет/ 

проекта на районни администрации и 11 /единадесет/ проекта на малки населени 
места) – 79 732 лв. 

 По Програма „Спорт за деца и ученици“ – 64 (шейсет и четири) проектни предложения (39 / 
тридесет и девет/ проекта на детски градини и 25 /двадесет и пет/ проекта на училища) –  
158 176 лв. 

 По Програма „Спорт за всички“ – 50 (петдесет) проектни предложения на спортни клубове и 
неправителствени организации – 152 092 лв. 

 
Съобразено с финансовия ресурс на Програмите и подпрограмите, Експертната комисия взе 

решение да разпредели по групи проектните предложения, на база получени точки – от 99,33 до 
69,67, до изчерпване на финансовия ресурс. Предложението на комисията цели подпомагане на по-
голям брой институции и организации, с възможност за реализиране на повече дейности, респективно 
и разширен обхвата на целевата група.   

Предложените за финансиране 140 /сто и четиридесет/ проектни предложения на 
образователни институции, районни администрации, спортни клубове и неправителствени 
организации са въз основа на извършената оценка за ефективност на Експертната комисия 
(класирани по низходящ ред). 

Поради изчерпване на финансовия ресурс на Програмите 34 /тридесет и четири/ проектни 
предложения не са класирани за финансиране.  

Общият бюджет на Програмата, съгласно Решение на № 175 по Протокол № 72 от 09.03.2023 
г. на Столичен общински съвет  е 390 000 (триста и деветдесет хиляди) лева. 

Предложените за финансиране 140 проекта са в размер на утвърдените средства, 390 000 
(триста и деветдесет хиляди) лева. 

След приключване на проектните дейности, ще бъде представен подробен доклад, с отчет за 
постигнати резултати, обхват на целева група и реализирани дейности и инициативи.   

 
В тази връзка, предлагам проект на Решение на Столичен общински съвет за финансиране на  

140 проектни предложения по съответните Програми /Приложения/. 
 
 
Приложение: 

1.Образователни 
институции.docx

2. Районни 
администрации и Малки населени места.docx

3.Спортни клубове 
и Неправителствени организации.docx

RESHENIE_SOS.doc

 
    
 
С уважение, 
 

17.5.2023 г.

X ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА
Председател на ПК за Децата младежта и спор...

Signed by: Tatyana Nikolova Georgieva  
 



Електронен Доклад подписан с КЕП – Доклад за Финансиране на проекти, във връзка с обявена сесия за 2023 г. 
по Програма „Спорт в района“, Програма „Спорт за деца и ученици“, Програма „Спорт за всички“, в 
изпълнение на Решение № 175 по Протокол № 72 от 03.04.2023  г. на Столичен общински съвет. Към 

адресатите се насочва чрез АИССО/АИСОС. 
 Документът съдържа интегрирани  приложения във формат word. 

 

Възстановим подпис

X АНАТОЛИ ИЛИЕВ
Заместник- председател на ПК за Децата ...

Подписано от: Anatoli Blagoev Iliev  
               
 

17.5.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Заместник-кмат на Столична община

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 

 
  Съгласувал чрез АИССО:  
Десислава Темелкова  – директор на д-я „Спорт и младежки дейности“ 
 
Изготвил чрез АИССО: 
Невена Димитрова – гл. експерт д-я „Спорт и младежки дейности“ 



; 
 
 
 
 
 

 

 

ПРОЕКТ! 

                 Р Е Ш Е Н И Е  №  ____                           

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023  година 

За финансиране на проекти във връзка с обявена сесия за 2023 година по Програми на Столична 
община, в изпълнение на Стратегия за развитие на физическата активност, физическото възпитание, 
спорта и спортно-туристическата дейност „София спортува“ за 2023 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2, от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, и в изпълнение на Решение № 175 по Протокол №  по протокол № 55 от 12.05.2022 г. и 
Решение № 903 по Протокол № 72 от  09.03.2023 г. на Столичен общински съвет на Столичен общински 
съвет 

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 

1. Одобрява за финансиране 26 проекта, по Програма „Спорт в района“ за районни администрации и 
малки населени места с общ бюджет 79 732 (седемдесет и девет хиляди седемстотин тридесет и два) 
лв. въз основа на оценка на ефективност от Експертна комисия, определена със Заповед № СОА23-
РД09-902/03.04.203 г. на кмета на Столична община (Приложение 1) 

 

2. Одобрява за финансиране 64 проекта, по Програма „Спорт за деца и ученици“ за  образователни 
институции с общ бюджет 158 176 (сто петдесет и осем хиляди сто седемдесет и шест) лв., въз 
основа на оценка на ефективност от Експертна комисия, определена със Заповед № СОА23-РД09-
902/03.04.203 г. на кмета на Столична община (Приложение 2) 

3. Одобрява за финансиране 50 проекта, по Програма „Спорт за всички“ спортни клубове и 
неправителствени организации с общ бюджет 152 092 (сто петдесет и две хиляди и деветдесет и два) 
лв., въз основа на оценка на ефективност от Експертна комисия, определена със Заповед № СОА23-
РД09-902/03.04.203 г. на кмета на Столична община (Приложение 3) 

4. Средствата да се осигурят от сборен бюджет на Столична община, Параграф 1020, Дейност 714 
„Спортни бази за спорт за всички”. 

5. Финансиране, контрол по изпълнените и мониторинг на проектите са възлага на заместник- кмет на 
Столична община, Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“. 

6. Възлага на заместник – кмет на  Столична община, Направление „Култура, образование, спорт и 
младежки дейности, в едномесечен срок след приключване на програмното финансиране да бъде 
представен отчетен доклад до Столичен общински съвет. 

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 

 
Настоящето решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [име, фамилия] 
 
[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО, както и в случаите по чл. 68, 
ал. 4.] 
 
 

Юрист от  
Администрацията на СО:  

 [име, фамилия, длъжност] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


